
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216 
Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34 

 

 

Plán rozvoje sportu v obci Moravské Knínice 
2024–2030 

 
Zpracovatel: Jana Kosíková, úřednice obce 
Předkladatel: Šárka Bořilová, předsedkyně kontrolního výboru 
Schváleno Zastupitelstvem obce Moravské Knínice dne 19.08.2024 usnesením č. 327/25/24. 
 
 
Obsah: 

I. Seznam sportovních objektů a zařízení v obci Moravské Knínice 
II. Analýza podmínek pro sport v obci Moravské Knínice 

III. Plán rozvoje sportu v obci Moravské Knínice 
 
 

I. Seznam sportovních objektů a zařízení v obci Moravské Knínice 
 

A) Sportovní areál: 
 

1. AREÁL FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ 
 

Fotbalové hřiště 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34, uživatel SK Moravské 
Knínice, U Jánečka 137, Moravské Knínice 664 34) 
Občané vstup volný. 
Fotbalové hřiště – tráva – rekonstrukce v roce 2000 - zatravnění 
Travnaté hřiště se od jarních měsíců do podzimu udržuje svěží díky pravidelné zálivce. 
Zavlažovací zařízení pořízeno z dotace Jihomoravského kraje v roce 2019 je v majetku SK. 
Zásobníky vody a ovládání postřikovačů je umístění na pozemku TJ Sokol – antukové kurty.   
 
Fotbalové kabiny u hřiště 
(vlastník SK Moravské Knínice, z.s., U Jánečka 137, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup členové SK Moravské Knínice a soupeři při mistrovských utkáních. 
Zázemí fotbalového klubu SK MK vybudované v roce 2022 z kovových kontejnerů. 
Financováno z půjčky od členů SK MK. Inženýrské sítě financovány z dotace Obce Moravské 
Knínice vybudované na pozemku obce Moravské Knínice na základě Smlouvy o právu stavby. 
 
 

2. VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34, správce Ladislav 
Pleskač)  
Vstup a výdej klíče na ohlášení u správce hřiště 
Hřiště s umělým povrchem – vybudováno v roce 2012 
Umělá tráva s křemičitým pískem pro volejbal, basketbal, kopanou, házenou, nohejbal, 
přehazovanou a ostatní míčové sporty.  

 



Stránka 2 z 9 
 

 
3. AREÁL V MEZIHOŘÍ 

 
Výletiště 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup volný. 
Venkovní sportoviště v lesním prostředí – opraveno v roce 2000 
Hřiště pro různé skupinové sporty s přírodním pískovým povrchem – volejbal, basketbal, 
kopanou, házenou, nohejbal, pétanque. 
 
Workoutové hřiště v Mezihoří 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup volný. 
Hřiště umístěné v přírodním parku v Mezihoří vedle stávající cyklostezky Kuřim – Veverská 
Bítýška vybudované v roce 2021.  
 
Pumptracková dráha 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup volný. 
Hřiště umístěné v přírodním parku v Mezihoří vedle stávající cyklostezky Kuřim – Veverská 
Bítýška vybudované v roce 2022. 

 
 
 

4. AREÁL SOKOLOVNY 
 

Sokolovna 
(vlastník TJ SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup členové Sokola, vypůjčitelé, uživatelé nebo nájemci dle rozvrhu cvičebních hodin 
4.1. velký sál – tělocvična – povrch – parkety lakované  
4.2. malý sál – tělocvična – povrch – gumová podlaha na betonové desce 
V tělocvičnách je možné provozovat různé sporty: 
badminton, stolní tenis, základní rekreační tělesnou výchovu, aerobik, power jógu, kondiční 
cvičení, malou kopanou, sportovní gymnastiku, moderní gymnastiku, florbal, zdravotní TV, 
drobné pohybové hry, taneční aj. 
 
Kurty za sokolovnou 
(vlastník TJ SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup členové Sokola, vypůjčitelé, uživatelé nebo nájemci na tenisové kurty. Na streebalové 
hřiště a odrazovou stěnu vstup volný. 
Venkovní antukové kurty 2x tenisový kurt, 1x streetbalové hřiště, 1x tenisová odrazová stěna 
 
Hřiště pro pétanque vedle kurtů 
(vlastník TJ SOKOL Moravské Knínice, U Sokolovny 161, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup volný. 
 
 



Stránka 3 z 9 
 

5. CYKLOSTEZKA KUŘIM – VEVERSKÁ BÍTÝŠKA 
(vlastník DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, Kuřim 664 34) 
Vstup volný. 
Vybudována a zkolaudována v roce 2021.  

 
 

6. JEZDECKÁ STÁJ HOBBYLINDT 
(vlastník HobbyLindt, z.s., Horní branka 289, Moravské Knínice 664 34). 
Vstup uživatelé a majitelé koní. 
Vnější i vnitřní jezdecký areál v lokalitě bývalé vojenské střelnice v Moravských Knínicích. 
Lokalitu bývalé vojenské střelnice má spolek ve výpůjčce. 

 
 

7. MYSLIVECKÁ STŘELNICE V LOKALITĚ ČIHADLO 
(Vlastník Myslivecký spolek SYCHROV Moravské Knínice, Jinačovice 137, Jinačovice 664 34) 
Vstup členové MS Sychrov Moravské Knínice a hosté. 
Střelnice určená pro brokovou střelbu na vysoké věži umístěná naproti myslivecké chaty na 
Čihadle na pozemku ve vlastnictví obce, který má MS v pronájmu.   

 
 

8. RYBNÍK POD KAPLÍ 
(vlastník Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, Moravské Knínice 664 34) 
Vstup volný. 
Rybník je byl vybudován v roce 1971 v lokalitě Močidla. Slouží ke kondičnímu plavání, 
otužování a rybaření. 

 
 
 
 
 
B) Připravované sportovní objekty (ve fázi projekční přípravy nebo výstavby) 
 

1. OPLOCENÝ PSÍ VÝBĚH S AGILITY PŘEKÁŽKAMI 
Vybudování oploceného psího výběhu s agility překážkami na pozemku obce proti areálu 
v Mezihoří. Tento projekt byl vybrán jako lehce vybudovatelný v participativním rozpočtu 
v roce 2021. 

2. PŘEKÁŽKY SPARTAN 
Již od roku 2019 jsou plány na vybudování překážek pro sport Spartan – běh s překážkami 
v přírodním prostředí. 

3. STEZKA STRÁŽNÁ 
Schválený záměr obce z roku 2023 vybudovat v lokalitě Strážná zpevněnou stezku pro vycházky 
dětí MŠ i veřejnosti, podpora turistiky v okolí obce. 

4. RYBNÍK POD KAPLÍ 
Schválený záměr obce z roku 2021 na obnovu rybníka – oprava hráze a odbahnění. 
 
 
 



Stránka 4 z 9 
 

Rozložení sportovních center v obci: 
1. Obecní hřiště, ul. U Sokolovny 
2. Víceúčelové hřiště, ul. U Hřiště 
3. Výletiště, ul. Mezihoří 
4. Sokolovna, ul. U Sokolovny 
5. Areál kurtů za sokolovnou, ul. U Sokolovny 
6. Cyklostezka Kuřim – Veverská Bítýška 
7. Jezdecká stáj HobbyLindt – areál v lokalitě bývalé vojenské střelnice 
8. Fotbalové kabiny u hřiště 
9. Workoutové hřiště v Mezihoří 
10. Pumptracková dráha 
11. Myslivecká střelnice na Čihadle 
12. Rybník Pod Kaplí 

 
 

 
 

 



Stránka 5 z 9 
 

II. Analýza podmínek pro sport v obci Moravské Knínice 
 

 SILNÉ STRÁNKY SLABÉ STRÁNKY 

Fotbalové hřiště Sportoviště 
veřejně přístupné 

1. nedostatek vody 
2. zastaralé zábradlí 
3. zastaralé střídačky 
4. nedostatek  
             parkovacích míst  

Fotbalové kabiny za hřištěm Dostatečné zázemí pro členy 
sportovního klubu 

 

Parkovací místa 

Víceúčelové hřiště Sportoviště 
veřejně přístupné 

1. Uživatelé musí pro klíč 
ke správci sportoviště,  
2. mládež do 18 let 
sportoviště nevyužívá, 
protože provozní řád 
nařizuje vstup s osobou 
starší 18 let 

Výletiště  Sportoviště 
veřejně přístupné 

1. Sportoviště téměř 
nevyužívané z důvodu 
umístění dále od centra 
obce 
2. Dlouhodobě 
neudržované 
v provozuschopném stavu 
3. Bez sociálního 
zařízení 

Workoutové hřiště  Sportoviště  
veřejně přístupné 

 

Bez sociálního zařízení 

Pumptracková dráha Sportoviště  
veřejně přístupné 

1. Bez sociálního 
zařízení 

2. Není oficiálním 
sportovištěm 
z hlediska 
provádění 
pravidelných revizí 

Sokolovna  Jediné 
vnitřní sportoviště v obci 

1. nedostatečná kapacita 
v exponovaných časech 
16:00 – 21:00  
2. nedostatek kvalitních a 
kvalifikovaných trenérů 
mládeže a dobrovolníků 
3. nedostatečná kapacita 
šatny 

Areál kurtů za sokolovnou Jediné 
antukové kurty v obci 

1. Chybí správce 
areálu 



Stránka 6 z 9 
 

2. Nedostatečná 
návštěvnost 

Cyklostezka Kuřim–Veverská 
Bítýška 

Bezpečné spojení obce 
s Kuřimí 

 

1. Chybí veřejné 
osvětlení 

2. V některých 
částech 
nedostatek zeleně 

 
 

Jezdecká stál HobbyLindt Možnost hipoterapie 
 
 

Omezený čas provozu 
(pouze po domluvě) 

Myslivecká střelnice Možnost střeleckého vyžití 
 
 

Omezený čas provozu 
(pouze po domluvě) 

Rybník Pod Kaplí 1. Sportoviště  
veřejně přístupné 
2. Přítok z lesního 
potoka bez chemických 
reziduí 
 

 

1. Omezený přítok 
vody v období 
sucha 

2. Silné zabahnění 
3. Obtížný přístup do 

vody 
4. Bez sociálního 

zařízení 

 
 
 

PŘÍLEŽITOSTI HROZBY 

Investiční dotace (NSA nebo JMk) pro rozvoj 
sítě sportovních zařízení 

Nepříznivý demografický vývoj (méně dětí)  

Spolupráce s okolními obcemi při propagaci 
a náboru dětí z okolí  

Kanibalizace kolektivních sportů a školních 
kroužků nebo zájmových spolků. Jednotlivé 
hodiny sportu, kroužků i zájmového spolku 
se vzájemně překrývají a o děti se tzv. 
přetahují. Dítě si musí vybrat z množství 
předkládaného vyžití i když by chtělo 
docházet i na sport i do zájmového spolku. 

Odměny pro dobrovolníky, kteří pracují 
s mládeží ve svém volném čase. 

Některé nepříznivé trendy ve společenském 
vývoji (dětská obezita, upřednostňování 
virtuálních her před skutečnými 
sportovními hrami a pohybem, nedostatek 
času rodičů) 

 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 9 
 

III. Plán rozvoje sportu v obci Moravské Knínice 
 

1. ROZVOJ AREÁLU FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ  
 

a) Vybudování nového doskočiště pro skok daleký 
b) Údržba ochranných sítí 
c) Údržba ochranného zábradlí 
d) Údržba střídaček a laviček 
e) Údržba veřejné zeleně v okolí hřiště 
f) Z důvodu postupu mužstva SK MK do krajského přeboru je nutná oprava 

fotbalového hřiště – viz níže 
g) Vybudování parkovacích míst 
h) Vybudování tribuny 
i) Vybudování osvětlení hřiště 
j) Údržba kabin 

 
 
Ad f) Z důvodu postupu týmu mužů do vyšší soutěže (7. liga) bude nezbytné upravit hřiště dle 
podmínek Soutěžního řádu FAČR a Rozpisu mistrovských a pohárových fotbalových soutěží 
JmKFS pro soutěžní ročník 2024/2025  

• kryté lavičky pro členy družstev oddělené od hlediště a skýtající sezení pro 10 – 13 osob, 
přičemž jedno místo na sezení má mít šířku 0,5 m (v případě, kdy bude mít družstvo v 
konkrétním utkání více jak 10 příslušníků družstva, kteří mají právo sedět na lavičce pro 
členy družstva, a lavičky nebudou mít dostatečnou kapacitu, je pořadatelský klub 
povinen zajistit odpovídající sezení i pro další členy družstva do počtu třinácti osob) se 
vzdáleností mezi oběma lavičkami dle PF, příloha B (v případě nutných stavebních úprav 
může STK udělit pro soutěžní ročník 2024/2025 výjimku na vzdálenost mezi lavičkami),  

• hrací plocha připravená v souladu s Pravidly fotbalu (včetně vyznačení technické zóny) 
s upřesněním uvedeným v písmenu c) tohoto bodu,  

• pevné ohrazení kolem hrací plochy s tím, že toto pevné ohrazení nebo jiné pevné 
překážky (např. lavičky pro členy družstev, betonové nebo kamenné zídky nebo stupně 
pro diváky, vyvýšené obrubníky kolem hrací plochy, odtokové kanály snížené oproti 
terénu) musí být z důvodu bezpečnosti všech aktérů utkání ve vzdálenosti minimálně 2 
metry od pomezních a 4 metry od brankových čar. 

 
 
 

2. ROZVOJ VÍCEÚČELOVÉHO HŘIŠTĚ  
Pravidelná regenerace povrchu 
 

 
 

3. ROZVOJ AREÁLU V MEZIHOŘÍ  
a) Rekonstrukce přístupových cest, schodiště na Výletiště 
b) Údržba sportovní plochy – pískového povrchu hřiště 
c) Údržba sportovního vybavení 
d) Vybudování ochranných sítí pro míčové hry 



Stránka 8 z 9 
 

e) Údržba zázemí sportoviště (chaty) 
f) Údržba okolních dřevin a porostu 
g) Vybudování osvětlení 
h) Rozšíření sportovního vybavení o betonový stůl pro stolní tenis 
i) Provádění pravidelných revizí workoutového hřiště 
j) Sečení trávy na pumptrackové dráze 

 
 
 

 
4. ROZVOJ AREÁLU SOKOLOVNY 

Sokolovna 
a) Zajištění kvalifikovaných trenérů a cvičitelů 
b) Možnost přístavby další menší tělocvičny 
c) Možnost přístavby nové šatny 

 
Kurty za sokolovnou 
a) Zajištění správce kurtů 
b) Pravidelná jarní údržba povrchu hřiště 
c) Údržba oplocení a zídek 
d) Údržba streebalového hřiště 
e) Nátěr tenisové stěny 

 
ad a) Úprava antukových kurtů před samotnou hrou spočívá v důkladném kropení jejich 
povrchu vodou. Od rok 2024 voda přitéká z vrtu – studny vybudované obcí na pozemku 
Sokola do nádrže, která je umístěna na pozemku kurtů a je v majetku obce. Vodu není 
možné čerpat, ale vytéká z vrtu samovolně do nádrže, ze které se čerpá při postřikování 
kurtů.  

   
             Hřiště pro pétanque (vedle kurtů) 

a) Oprava hřiště 
b) Pravidelná údržba a úklid 

 
 
 
 

5. ROZVOJ CYKLOSTEZKY KUŘIM – VEVERSKÁ BÍTÝŠKA 
a) Vybudování osvětlení cyklostezky 
b) Pravidelná údržba povrchu komunikace 
c) Údržba a doplnění zeleně 

 
 
 
 

6. ROZVOJ JEZDECKÁ STÁJ HOBBYLINDT  
a) Rozvoj a udržení činnosti v lokalitě bývalé vojenské střelnice 
 



Stránka 9 z 9 
 

7. ROZVOJ MYSLIVECKÉ STŘELNICE NA ČIHADLE 
a) Zpracování a dodržování provozního řádu 
b) Pravidelná údržba areálu 

 
 
 

8. ROZVOJ RYBNÍKA POD KAPLÍ 
a) Pravidelná údržba zeleně 
b) Obnova rybníka – oprava hráze a odbahnění 
c) Úprava přístupu do vody 
d) Vybudování odpočívadla 

 
 

9. PODPORA SPORTU OBCÍ 
 

a) Podpora činnosti osob a spolků provozujících sportoviště a organizujících sportovní 
činnost prostřednictvím dotací na opravy sportovišť a podporu sportu  

 
b) Průběžné vyhodnocování podmínek a potřeb sportovních organizací a případné 

úpravy podmínek dotačních programů obce i případné navýšení finančních zdrojů 
dotačních programů (podpora sportovní činnosti, podpora tělovýchovy 
kvalifikovanými cvičiteli apod) 

 

c) Propagace sportu v obci 
 

d) Opravy a investice do sportovních zařízení obce  
 

e) Individuální dotace obce do obnovy bezplatně přístupných sportovních zařízení ve 
vlastnictví sportovních organizací  

 
 

10. OBNOVA ZNAČENÍ STÁVAJÍCÍCH NAUČNÝCH STEZEK, DOPLNĚNÍ A OPRAVA 
INFORMAČNÍCH TABULÍ 
 
 
 

11. SPOLUPRÁCE S OKOLNÍMI OBCEMI  
 
 
 

12. ROZVOJ DALŠÍCH CYKLOSTEZEK NEBO CYKLOTRAS 
 
 

13. VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH NAUČNÝCH STEZEK V OBCI 
 
 

14. VYBUDOVÁNÍ ODPOČÍVADEL V OKOLÍ OBCE 


